
1 

  
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it    

 

Prot.n.1608/VI.3        Fossò, 11/02/2026 
 

Al D.S.G.A. 
Albo on line 

Alla sezione PN del Sito web  
Agli Atti 

 
Determina di liquidazione del compenso ESPERTO E TUTOR  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. 

A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso 

Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento 

delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “ Per la Scuola” 2014-2020 

CUP: G94D24003260007 

CNP: ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-68 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot.n. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie 

di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni 

più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire 

dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 

2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot.n.136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 60.600,00:  

1) ESO4.6.A1.B-FSEPNVE-2024-129 per € 48.480,00; 

2) ESO4.6.A2.B-FSEPNVE-2024-68 per € 12.120,00 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001608 - 11/02/2026 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


2 

  
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it    

 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il programma annuale 2026 approvato dall’Istituto in data 10/02/2026, delibera n.2 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO la delibera del Collegio Docenti n.18 del 17/12/2024 che approva la candidatura dell’istituto all’avviso 

pubblico MIM n. 0136777 del 09/10/2024; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n.6 del 18/12/2024 che approva la candidatura dell’istituto all’avviso 

pubblico MIM n. 0136777 del 09/10/2024; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.9 del 25/03/2025 riguardante l’individuazione dei docenti ESPERTI E 

TUTOR coinvolti nei moduli del PN 21/27 AGENDA NORD -  PROGETTO: “ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-68 - 

Insieme al traguardo! Digital Edit”; 

VISTO: il decreto di conferimento incarico prot.n.5249/VI.3 del 02/05/2025; 

VISTO che le attività formative risultano regolarmente svolte e concluse, così come si evince dalla piattaforma 

Coesione Italia – PN21/27; 

VISTI i timesheet presentati per le ore effettuate al di fuori dall’orario di servizio prodotte dagli Esperti e Tutor; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 
Di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario 

aggiuntivo effettivamente svolte, alle figure di seguito indicate coinvolte nell’ambito dei moduli di seguito indicati: 

 
VOCE DI COSTO 

 
MODULO ORE 

EFFETTUATE 
 

 
LETTERA DI INCARICO 

 
TIMESHEET  

 

Esperto interno  
docente Biasin Alessandra  

Da Leonardo da 
Vinci all'Intelligenza 

Artificiale 
 

30 Prot.n. 5270/VI.3 del 
02/05/2025 

Prot.n.1343/VI.3 del 
05/02/2026 

Tutor interno  
Docente Piovan Barbara 

Da Leonardo da 
Vinci all'Intelligenza 

Artificiale 
 

30 Prot.n. 5271/VI.3 del 
02/05/2025 

Prot.n.1279/VI.3 del 
04/02/2026 

Esperto interno  
Docente Masiero Monica 

Orto-grafico 2 30 Prot.n. 5272/VI.3 del 
02/05/2025 

 

Prot.n.1214/VI.3 del 
03/02/2026 

Tutor interno  
Docente De Rosa valentina 

Orto-grafico 2 30 Prot.n. 5273/VI.3 del 
02/05/2025 

 

Prot.n.1216/VI.3 del 
03/02/2026 

Di autorizzare il DSGA a predisporre e a trasmettere all’Istituto cassiere i relativi mandati. Le spese sono 

imputate in conto competenza nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente approvato dal 

Consiglio d’Istituto, e in particolare sulle seguenti voci: 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001608 - 11/02/2026 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


3 

  
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it    

 

 
VOCE DI COSTO 

 COMPENSO DOVUTO 
(importi omnicomprensivi) 

VOCE DEL PROGRAMMA ANNUALE 2026 

Esperto interno 
docente Biasin Alessandra € 2.100,00 

P02/03 Programma ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-68 
avviso 136777 AGENDA NORD 

Tutor interno 
Docente Piovan Barbara € 900,00 

P02/03 Programma ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-68 
avviso 136777 AGENDA NORD 

Esperto interno 
Docente Masiero Monica € 2.100,00 

P02/03 Programma ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-68  
avviso 136777 AGENDA NORD 

Tutor interno 
Docente De Rosa valentina € 900,00 

P02/03 Programma ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-68 
avviso 136777 AGENDA NORD 

 

Di pubblicare la presente determinazione dirigenziale all’Albo pretorio online, in Amministrazione Trasparente e 

nella sezione PN 21/27 scuola estate del sito web dell’Istituto Comprensivo “E. L. Corner” di Fossò, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza, con effetto di notifica agli interessati. 

 
              Il Dirigente scolastico 
          Prof.ssa Alessandra Mura 
                       (firmato digitalmente)

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001608 - 11/02/2026 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


4 

 

 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001608 - 11/02/2026 - VI.3 - U



5 

 

 

  

 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001608 - 11/02/2026 - VI.3 - U


